
ПРИКАЗ 

№ /jJf, 
"J?i:. -+-+(1 ___ .20�. 
г. Москва 

О направлении работников на периодический медицинский осмотр 

Во исполнение приказа Минздравсоцразвития РФ № 302н от 12.04.2011 г. «Об 

утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных работ, при 

выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские 

осмотры (обследования) и порядка проведения обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на 

тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», 

руководствуясь ст. ст. 76, 212, 213 Трудового кодекса Российской Федерации 

(далее -ТК РФ), п. 4. ст. 34 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «0 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и Положением «0 

порядке проведения предварительных и периодических медицинских осмотров для 

работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» от 15.01.2014 г., 

приказываю: 

1. Организовать для работников Университета, не прошедших 

периодический медицинский осмотр согласно приказу Ректора № 116 от 

28.03.2016 г., дополнительные дни, когда они могут пройти медосмотр, 14, 15 и 16 

ноября 2016 года с 09:00 до 15:00 на территории Санатория-профилактория МЭИ. 

2. Директорам институтов и руководителям структурных подразделений 

организовать явку работников, не прошедших до настоящего времени 

периодический медицинский осмотр, согласно Приложению 1 к приказу. 

2.1. Работникам при себе необходимо иметь паспорт, паспорт здоровья 

работника (при наличии), направление на прохождение периодического 

медицинского осмотра (при утере направления обращаться в отдел охраны 

труда и техники безопасности, кабинет К-311). 

2.2. Работник может не проходить периодический медицинский осмотр по 

следующим уважительным причинам: нахождение в командировке или на 

больничном в период с 13 апреля по 1 декабря 2016 года, ведется надомная 

работа без посещения Университета (поясняющая служебная записка от 

руководителя подразделения), нахождение в отпуске по беременности и 

родам. 

3. Руководителям структурных подразделений разъяснить работникам, 

что лица, не прошедшие без уважительной причины периодический медицинский 

осмотр, не будут допущены к исполнению ими трудовых обязанностей до полного 



прохождения медосмотра в соответствии с абз. 13 ч. 2 ст. 212 ТК РФ. Неявка на 

периодический медицинский осмотр является основанием для отстранения от 

работы и не начисления заработной платы (абз. 4 ч. 3 ст. 76, абз. 13 ч. 2 ст. 212 ТК 

РФ). Персональная ответственность за прохождение работниками медицинского 

осмотра и отстранением от работы лиц, не прошедших медицинский осмотр, 

возлагается на руководителей структурных подразделений. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. предоставить помещения Санатория-профилактория МЭИ для 

проведения периодического медицинского осмотра работников на период с 14 по 

16 ноября 2016 года с 9:00 до 15:00 и обеспечить необходимое гигиеническое 

состояние помещений и мест общественного пользования. 

5. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности 

Плотникову А.В. обеспечить доступ работников в Санаторий-профилакторий 

МЭИ, а также принять необходимые меры по обеспечению их безопасности. 

6. Начальнику общего отдела МЭИ Тимофеевой Г.В. довести данный 

приказ через Систему Электронного Документооборота до директоров институтов 

и руководителей структурных подразделений. 

7. Директору ИВЦ Гридиной Е.Г. разместить настоящий приказ на 

портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления по работе с персоналом Савина Н.Г. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № j 
к приказу № �т (lJ, fi_ с&/ь 
«0 направлении работников на 

периодический медицинский осмотр» 

Институт автоматики и вычислительной техники (АВТИ) 

Ф.И.0. Структурное подразделение/кафедра 
Колобаева Ирина Вячеславовна Вычислительной техники 
Белых Андрей Александрович 

Вычислительных машин, систем и сетей 
Дзегеленок Игорь Игоревич 
Селитренников Павел Васильевич 

Информационно-измерительной техники 
Хренников Александр Юрьевич 
Дубовицкая Наталья Викторовна Математического моделирования 

Арифулина Гульнара Мясумовна 
УиИ, НИЛ "Автоматизации научных исследований" 

Грибова Наталья Валерьевна 

Краснова Вера Сергеевна 
Центр подготовки Российско-Германский институr бизнеса и 
промышленной автоматики "МЭИ-Фесто" 

Гуманитарно-прнкладной институт (ГПИ) 
" .

. 

" 

Попова Анна Константиновна Гуманитарно-прикладной институт 
Боков Александр Викторович 
Пахарева Софья Вячеславовна Дизайна 
Пушкарев Александр Георгиевич 
Казакова Ирина Владимировна Дирекция ГПИ 
Быкова Елена Сергеевна Иностранных языков 
Чернобаев Анатолий Александрович Истории и культурологии 
Ладыженский Сергей Геннадьевич Рисунка, живописи и скульптуры 
Спатарь Яна Юрьевна Русского языка 
Цыганкова Елена Николаевна Физкультуры и спорта 
Архипова Оксана Валериевна Философии, политологии, социологии им. Г.С. Арефьевой 

Институт дистанционного и дополнительного образования (ИДДО) 
Волнов Алексей Анатольевич 

Специализированный Центр - конкурсные торги (тендеры) 
Лаврова Юлия Петровна 

Инженерно-экономический институт (ИнЭЮ 

Капранова Людмила Дмитриевна 
Финансов, бухгалтерского учета и налогообложения 

Ростанец Виктор Григорьевич 
Волкова Ирина Олеговна Экономики в энергетике и промышленности 

Институт проблем энергетической эффективности (ИПЭЭФ) 

Агамиров Левон Владимирович 
Братухин Анатолий Геннадьевич Инновационных технологий 1-1аукоемких отраслей 
Яновский Леонид Самойлович 
Волков Дмитрий Михайлович 
Микушина Ольга Викторовна НИЛ глобальных проблем энергетики 
Пономарев Антон Валерьевич 

Бодрова Юлия Владимировна 
НИО Научный центр повышения износостойкости 
энергетического оборудования электростанций 

Гусев Сергей Сергеевич 
Кузьминов Андрей Сергеевич 

НИО Центр "Проблемы управления в 
Реутов Борис Федорович 

Романов Александр Сергеевич 
энергоресурсосбережении" 

Черникова Тамара Игоревна 



Злобин Александр Авксентиевич 
Мальцев Александр Павлович НТИЦ ЭТТ, НИЛ "Методологии энергетических 

Савченко Екатерина Владимировна 
обследований" 

Вакулко Анатолий Георгиевич 
НТИЦ ЭТТ, НИЛ "Научно-методических проблем 
энергоэффективности" 

Ярхо Никита Игоревич НЦ Износостойкость, НИС "Маркетинга и рекламы" 

Крюков Валерий Александрович НЦ Износостойкость, НИС "Научно-технического 
Трифонов Дмитрий Андреевич обеспечения" 

Катенев Григорий Михайлович 
Мартынов Аркадий Владимирович 
Прищепов Андрей Федорович Промышленных теплоэнергетических систем 
Ситас Виктор Иванович 
Хромченков Валерий Георгиевич 
Власенко Галина Павловна Тепломассообменных процессов и установок Шувалов Сергей Юрьевич 
Нарышкин Дмитрий Григорьевич Химии и электрохимической энергетики Сакар Борис Валентинович 
Албул Велинин Павлович 
Ключников Анатолий Дмитриевич 

Энергетики высокотемпературной технологии Корытин Юрий Александрович 
Николаев Дмитрий Анатольевич 
Стогов Павел Александрович 

Институт радиотехники 11 электроники им. В.А. Котельникова (ИРЭ) 

Литвинов Сергей Владимирович J-IПЦ КБ РПС, НИЛ "Телеметрических приборов и систем" 
Русанова Светлана Викторовна 
Корнев Дмитрий Анатольевич НПЦ КБ РПС, НИЛ "Траекторных радиотехнических систем" 
Листиков Александр Михайлович 
Можакова Ольга Александровна 

Основ радиотехники Поллак Борис Павлович 
Качанов Владимир Климентьевич Электроники и наноэлектроники Коровкин Александр Сергеевич 
Мордовин Кирилл Николаевич Эффективность и безопасность медицинских изделий 

Институт тепловой и атомной энергетию1 (ИТАЭ) 

Цыпина Елена Юрьевна Автоматизированных систем управления тепловыми 
Цыпин Александр Владимирович процессами 
Черняев Алексей Николаевич 
Блинков Владимир Николаевич 

Атомных электрических станций Борздов Сергей Григорьевич 
Рясный Сергей Иванович 
Якуш Сергей Евгеньевич АЭС, НИО "Атомной энергетики" 

Генин Леонид Григорьевич Инженерной теплофизики Меркулов Валерий Викторович 
Разуванов Никита Георгиевич ИТФ, НИО "Теплофизики" 

Орлов Сергей Сергеевич ТЭС, НИЛ "Экологии энергетики" 

Болтунов Денис Владимирович 
Тимохин Александр Дмитриевич Низких температур 

Бухаров Александр Васильевич НТ, Исследовательский центр высоких технологий 
Бухарова Марина Александровна 



Антонова Елена Константиновна 

Битюрин Валентин Анатольевич 
Климов Анатолий Иванович 

Общей физики и ядерного синтеза 
Комов Александр Тимофеевич 
Чиннов Валерий Федорович 
Чудов Владимир Львович 
Антаненкова Ирина Сергеевна 
Величко Валентин Иванович 
Жиляков Лев Альбертович 

Теоретических основ теплотехники им. МЛ. Вукаловича 
Костановский Александр Викторович 
Солодов Александр Павлович 
Сычев Вячеслав Владимирович 
Лунина Марина Дмитриевна 

Тепловых электрических станций 
Тараторин Андрей Андреевич 
Кузнецова Евгения Валентиновна ТОТ, НИО "Теоретических основ теплотехники " 

Архипов Александр Михайлович ТЭС, НИЛ "Режимов работы котельных установок" 
Институт электротехв11ки (ИЭТ) 

Курнешов Александр Александрович 
Автоматизированных электротехнологических установок и 
систем 

Балковой Александр Петрович АЭП, НИО "Автоматизированного электропривода" 

Иванов Анатолий Васильевич Инженерной экологии и охраны труда 
Боев Андрей Михайлович 
Боев Михаил Андреевич Физики и технологии электротехнических материалов и 
Кустов Евгений Федорович компонентов 
Степанов Генри Петрович 

Трипольский Павел Эдуардович 
ФТЭМК, НИЛ "Электротехнических материалов, 
электроизоляционной и кабельной техники" 

Хвацкова Марина Владиславовна Электрических и электронных аппаратов 
Котеленец Николай Федорович 

Электромеханики 
Сентюрихин Николай Иванович 
Гамазин Станислав Иванович Электроснабжения промышленных предприятий 
Мыцык Геннадий Сергеевич 

Электротехнических комплексов автономных объектов и Подлужная Валерия Анатольевна 
Пречисский Владимир Антонович 

электрического транспорта 

Корочков Виктор Валентинович 
Кулахметов Фарид Харисович ЭЭА, НИЛ "Электромагнитных и электронных �ппаратов 
Пузиков Валерий Митрофанович управления и автоматики" 

Хруслов Лев Леонтьевич 
., 

И11ст11тут электроэнергетики (ИЭЭ) 

Колобродов Евгений Николаевич 
Релейной защиты и автоматизации энергосистем 

Кузин Андрей Сергеевич 
РЗиАЭ, НИО "Методов релейной защиты, 

Илюшин Павел Владимирович автоматизированного контроля и управления состоянием 
объектов электроэ 

Демирчян Камо Серопович 
Теоретических основ электротехники 

Любимова Галина Алексеевна 
Бортник Иван Михайлович 
Верещагин Игорь Петрович 

Техники и электрофизики высоких напряжений 
Левитова Людмила Владимировна 
Матвеев Даниил Анатольевич 



Наймарк Георгий Владимирович 
Соколов Константин Иванович 
Артамонов Александр Федорович 
Бойко Вадим Витальевич 
Дршюкина Римма Васильевна 

ТЭВН, НИЛ "Проблем сильных электрических полей" 
Кондратов Олег Иванович 
Сергиевская Ираида Михайловна 
Шитова Наталья Алексеевна 

Курбатов Петр Валерьевич 
Эл.ст., Научно-методический центр проблем электрозащитных 
устройств 

Волков Максим Сергеевич Электрических станций 

Александров Сергей Николаевич 
Гвоздев Дмитрий Борисович 
Мурачев Александр Сергеевич 
Савченко Ольга Владимировна 

Электроэнергетических систем Свешникова Елена Юрьевна 
Строев Владимир Андреевич 

Файницкий Олег Викторович 
Шаров Юрий Владимирович 
Янчурина Роза Ливовна 
Гаджиев Магомед Гаджиевич 
Глушкин Сергей Васильевич ЭЭС, НИЛ "Автоматизации электрических распределительных 
Гулевич Евгения Александровна сетей" 

Жмуров Николай Валерьевич 
Институт энергомашиностроения и механики (ЭнМИ) 

Александровский Владимир Николаевич 
Николаев Василий Павлович 

Основ конструирования машин 
Писарев Дмитрий Сергеевич 
Шибанов Эдуард Дмитриевич 
Готовцева Мария Александровна 
Давыдов Александр Иванович 
Емцев Борис Тихонович 

Паровых и газовых турбин им. А. В. Щегляева 
Зуева Елизавета Юрьевна 
Крашенинников Сергей Сергеевич 
Филиппов Геннадий Алексеевич 
Устинов Андрей Юрьевич ПГТ, НИО "Паровых и газовых турбин" 

Рождайкина Мария Алексеевна Технологии металлов 

Проректор по международным связям 
Белкина Надежда Андреевна Отдел международного сотрудничества Кадимагомедова Патимат Сулеймановна 
Шунин Михаил Юрьевич Управление внешних связей 

Филаретов Геннадий Федорович Управления и информатики 
Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой работе 

Завадский Дмитрий Юрьевич 
Автотехцентр МЭИ 

Ревуцкий Владислав Владимирович 
Павлова Елена Игоревна Контрактная служба 
Железняк Сергей Георгиевич Студенческий оздоровительно-спортивный лагерь «Алушта» 
Ирлица Андрей Федорович МЭИ (г. Алушта, Россия) 
Киракосян Артур Гагикович 



Кравченко Андрей Васильевич 
Микерин Виталий Александрович 

Мятлюк Илья Анатольевич 
Мятлюк Любовь Ивановна 
Порубов Сергей Сергеевич 
Туманян Александр Макичевич 
Туманян Карлен Коляевич 
Туманян Макич Коляевич 
Туманян Нора Макичевна 

Щепинов Сергей Валерьевич 

Бондарева Елена Александровна 
Быстрова Оксана Алексеевна 

Габибуллаев Серажудин Габибулахович 
Говырина Лилия Ильинична 
Иванова Юлия Ивановна 

Хозяйственный отдел 
Католиков Геннадий Васильевич 
Ломова Мария Петровна 
Луховцева Ирина Юрьевна 
Никольская Елена Вячеславовна 
Смирнова Марина Юрьевна 

, Проректор по научной работе 
Булавин Валерий Дмитриевич Отдел научно-технических программ и грантов 

Первый проректор - проректор по учебной работе 

Воронков Александр Владимирович 
Отдел системных и сетевых технологий ИВЦ 

Коркин Владислав Сергеевич 

Васюкова Татьяна Николаевна 
Отдел соnровожде1шя систем и компьютерных классов Ширяева Светлана Ивановна 

Кандауров Александр Михайлович Подготовительные курсы 
Ректорат 

Аванесова Галина Васильевна 
Аметистов Евгений Викторович Ректорат 
Шепилов Александр Юрьевич 

Проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности 
Романович Владимир Игоревич Дом культуры МЭИ 
Тимофеева Галина Викторовна Общий отдел 
Арутюнов Владимир Петросович 
Вязовская Анна Игоревна 
Гвалия Тамази Гивиевич 
Голякова Юлия Анатольевна 

Климов Геннадий Владимирович Отдел охраны 
Мирзаев Сардар Абдурагимович 
Мосолов Максим Валентинович 
Расчётнов Михаил Александрович 
Руднева Наталия Викторовна 
Чистякова Зинаида Матвеевна 

Финансово-экономическое управление 
Давыдова Татьяна Петровна 
Румянцева Татьяна Вячеславовна Бухгалтерия 



$ 

Колесниченко Кристина Алексеевна 
Служба документационного обеспечения экономического 
управления 

Бучинская Зинаида Владимировна Учебно-производственный полигон МЭИ "Медвежьи озера" 
Малыгин Андрей Иванович 
Шагина Юлия Андреевна Финансово-договорной отдел 
Андреева Анна Николаевна 
Булгаков Михаил Вячеславович 
Голуб Сергей Валерьевич 
Емельянов Иван Сергеевич 
Курбатов Валерий Вячеславович Центр отраслевых информационно-аналитических систем 
Лазаренко Татьяна Валентиновна 
Орлова Ирина Николаевна 
Семенов Дмитрий Николаевич 
Чуваев Сергей Викторович 


